

**Proiectarea sistemului de  
alimentare cu apa si canalizare  
in s.Drojdieni com.Siscani r-nul  
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Sistema de canalizare**

**Valoarea de deviz 395 284 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	939,320	52,57	49 380,052
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,400	52,57	231,308
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	300,832	52,57	15 814,738
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,840	52,57	254,439
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	310,566	52,57	16 326,454
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,440	52,57	128,271
7.	9312040019600	Sapator	h-om	131,094	52,57	6 891,611
<b>Total manopera</b>						<b>89 026</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	64,575	180,00	11 623,500
2.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	81,180	325,00	26 383,500
3.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,204	300,00	61,200
4.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,042	2 850,00	5 819,700
5.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	54,330	57,66	3 132,668
6.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	423,594	7,80	3 304,033
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	38,362	8,50	326,077
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	115,084	16,00	1 841,344
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	43,200	0,72	31,104
10.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	56,632	45,00	2 548,440
11.	2521216700500160	Teava din PVC d=160mm SN4 SDR41	m	512,148	87,75	44 940,987
12.	2521216700500200	Teava din PVC d200 SN SDR 41	m	63,013	127,88	8 058,102
13.	2521216701000276	Teava din otel d276	m	37,814	350,00	13 234,900
14.	2521216701000325	Teava din otel d325	m	33,290	480,00	15 979,200
15.	2521216701001280	Teava din polietilena d280 PE100 SDR27.6 PN6	m	57,408	356,00	20 437,248
16.	2521216710001190	Teava polietilena d=90mm	m	40,200	95,20	3 827,040

17.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprrijinirea sapaturilor	buc	6,126	250,00	1 531,500
18.	2811236827400	Sprait metalic telescopic 0.08 MN (8 tf) L=1,50 - 2,50 m	buc	3,676	12,50	45,950
19.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	30,426	13,00	395,538
20.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	54,902	32,00	1 756,864
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,360	25,00	459,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>165 738</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,756	15,00	11,340
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,600	12,00	19,200
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	18,389	220,00	4 045,580
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,265	220,00	1 598,300
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,878	42,00	36,876
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	69,249	42,00	2 908,458
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,680	15,00	25,200
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	10,840	55,00	596,200
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,476	189,00	278,964
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>9 520</b>

Total	lei	329 403
TVA	20,00 %	65 881

**Total deviz:**

**395 284**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)